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INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie 

Działając  w ramach uprawnień,  wynikających  z  mandatu  radnej  Rady  Miejskiej  Legnicy,
przekazując zapytania mieszkańców, proszę o zlecenie zbadania przyczyn występowania w mieście
bardzo przykrego zapachu, który można opisać jako słodko – kwaśny. Zapach ten jest wyczuwalny
na terenie całego miasta, zwłaszcza przed opadami deszczu. Mieszkańcy są bardzo zaniepokojeni tą
sytuacją,  zwłaszcza  w  aspekcie  ostatnich  doniesień  prasowych  dotyczących  przekroczeń
szkodliwych substancji w powietrzu  na terenie Legnicy. Mieszkańcy informują mnie, że zapach ten
jest wyczuwalny od co najmniej kilku, a nawet kilkunastu lat, jednak nikt nigdy nie informował ich,
jaka jest jego przyczyna i jakie substancje wchodzą w jego skład, i co najważniejsze, jaka jest jego
szkodliwość? 

Mieszkańcy  informują  mnie  o  wielu  dolegliwościach  zdrowotnych,  jakie  towarzyszą  im
w czasie, kiedy zapach ten jest wyczuwalny szczególnie silnie. Mieszkańcy niepokoją się, że zapach
ten może być niebezpieczny, zwłaszcza dla dzieci. Intensywność tego zapachu powoduje znaczny
dyskomfort w codziennym życiu i jest przyczyną stresu związanego z obawą przed skutkami jego
wdychania. 

Jednocześnie zapach ten nie jest związany z ruchem kołowym, gdyż jest wyczuwalny poza
źródłami emisji spalin wynikających z ruchu kołowego, oraz nie jest związany z emisją pieców, gdyż
jest wyczuwalny przez cały rok. 

Uważam, że obawy mieszkańców są w pełni uzasadnione. 

W związku z powyższym, proszę o:
1. Zbadanie  i  identyfikację  przyczyn zapachu:  Wzywam do przeprowadzenia  badań,

które pozwolą zidentyfikować źródło tego nieprzyjemnego zapachu oraz skład tego
zanieczyszczenia.

2. Skuteczne działania w celu wyeliminowania źródła: Jeśli zostanie ustalone konkretne
źródło  tego  problemu,  proszę  o  podjęcie  zdecydowanych  działań  w  celu  jego
wyeliminowania lub znacznego ograniczenia.

3. Regularne  informowanie  mieszkańców  o  podejmowanych  działaniach  i  wynikach
badań
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